
Ayuntamiento de Alcorcón 

ACTA N° 6 

ACTA DEL TRIBUNAL DE LA CONVOCATORIA PARA LA COBERTURA DE 2 PLAZAS 
DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A, PUESTO DE TRABAJO DE AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO/A, RESERVADAS A TURNO DE PROMOCIÓN INTERNA 

En Alcorcón, siendo las 8:00 horas del día 23 de mayo de 2025, en el Servicio de 
Recursos Humanos, se reúnen los siguientes miembros del Tribunal de la convocatoria 
para la provisión de 2 plazas de Auxiliar Administrativo/a, Puesto de Trabajo de Auxiliar 
Administrativo/a, reservadas a turno de promoción interna: 

PRESIDENTA: Dña. María del Mar Trillo Fernández 

VOCALES: D. Ángel García González 
Dña. Ana Isabel Recio Hoyas 
D. Carlos Luis Mayo Acero 

SECRETARIA: Dña. María Jesús Soriano Jaramago 

Los miembros del Tribunal de Selección fueron nombrados en forma legal 
haciéndose público su nombramiento mediante Decreto de 16 de abril de 2025 del Concejal 
de Recursos Humanos y Atención Ciudadana. de conformidad con lo previsto en las Bases 
de la Convocatoria. 

El Tribunal finaliza la corrección de los ejercicios y, tras establecer la correspondencia 
sobre-aspirante, se obtiene el siguiente resultado: 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI NOTA 
PARTE 1 

NOTA 
PARTE 2 TOTAL 

BARQUERO GARCIA  MARIA  EUGENIA ***3664** 16,00 8,00 24,00 

CHAMOSO PASTOR  MARIA ANGELES  ***2972** 28,00 12,00 40,00 

DEL MORAL ALBA  JOSE  LUIS ***3683** 35,50 18,00 53,50 

MARTINEZ MERLOS ANA ***2472** 4,50 12,50 17,00 

MENA DIAZ-MECO  MARIA  TERESA ***2109** 16,50 15,50 32,00 

MENDOZA SANCHEZ FERMIN ***8835** 6,00 8,00 14,00 

MONTILLA DIAZ  MARIA  EUGENIA ***8200** 34,00 10,00 44,00 

MORILLO PARRA  JOSE  MANUEL ***5259** 26,50 15,00 41,50 

MUÑOZ BORREGO SUSANA ***3816** 16,00 9,00 25,00 

SANCHEZ HERRANZ FELIPE JESÚS ***3393** 31,00 16,50 47,50 

VIEJOBUENO RODRIGUEZ RAQUEL ***5336** 8,00 5,00 13,00 

Según establece el apartado 7.1 de las Bases de la convocatoria, para superar la 
fase de oposición es necesario obtener una puntuación mínima de 30 puntos, siempre que 
se haya obtenido un mínimo de 16 puntos en la primera parte y de 8 puntos en la segunda 
parte. Por tanto, las personas aspirantes que superan la fase de oposición son: 
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N° APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
NOTA FASE 
OPOSICIÓN 

1 DEL MORAL ALBA  JOSE  LUIS ***3683** 53,50 

2 SANCHEZ HERRANZ FELIPE JESÚS ***3393** 47,50 

3 MONTILLA DIAZ  MARIA  EUGENIA ***8200** 44,00 

4 MORILLO PARRA  JOSE  MANUEL ***5259** 41,50 

5 CHAMOSO PASTOR  MARIA ANGELES  ***2972** 40,00 

6 MENA DIAZ-MECO  MARIA  TERESA ***2109** 32,00 

A continuación, se procede a la baremación de méritos aportados por los/as 
aspirantes que han superado la fase de oposición, resultando: 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE ANTIG. EXP.  FORM.  
TOTAL FASE 
CONCURSO 

DEL MORAL ALBA  JOSE  LUIS 3,00 19,10 7,00 29,10 

SANCHEZ HERRANZ FELIPE JESÚS 5,00 18,00 1,75 24,75 

MONTILLA DIAZ  MARIA  EUGENIA 4,00 20,40 5,80 30,20 

MORILLO PARRA  JOSE  MANUEL 5,00 18,00 6,00 29,00 

CHAMOSO PASTOR  MARIA ANGELES  5,00 18,00 3,46 26,46 

MENA DIAZ-MECO  MARIA  TERESA 5,00 28,00 1,51 34,51 

A la vista de lo anterior, las puntuaciones finales obtenidas por los/as aspirantes en 
la presente convocatoria son las siguientes: 

N° APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL 

1 DEL MORAL ALBA  JOSE  LUIS ***3683** 53,50 29,10 82,60 

2 MONTILLA DIAZ  MARIA  EUGENIA ***8200** 44,00 30,20 74,20 

3 SANCHEZ HERRANZ FELIPE JESÚS ***3393** 47,50 24,75 72,25 

4 MORILLO PARRA  JOSE  MANUEL ***5259** 41,50 29,00 70,50 

5 MENA DIAZ-MECO  MARIA  TERESA ***2109** 32,00 34,51 66,51 

6 CHAMOSO PASTOR  MARIA ANGELES  ***2972** 40,00 26,46 66,46 

Los/as aspirantes dispondrán de un plazo de 5 días hábiles a efectos de presentación 
de alegaciones, que serán resueltas por el propio Tribunal. 

Pasado este plazo y resueltas las alegaciones presentadas, en su caso, el Tribunal 
hará pública en la  web  municipal la lista definitiva por orden de puntuación y la propuesta 
de nombramiento a favor de las personas aspirantes que hayan obtenido mayor puntuación 
total, hasta cubrir el número de plazas ofertadas. 
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VOCAL 1  

Ángel García González Ana Isabel Recio Hoyas 

VOCAL 3 

Carlos Luis Mayo A ero 
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Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por finalizada y se levanta la sesión. 
siendo las 10:30 horas, levantándose la presente acta en los términos previstos en el 
artículo 18 de la Ley 40/2015 de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público, 
dando fe la Secretaria de lo actuado con el V° B° de la Presidenta, y firmando la presente 
acta los restantes miembros del Órgano de Selección en prueba de conformidad. 

LA SECRETARIA  

Ma  Jesús Soriano Jaramago 

V° B° 
LA PRESIDENTA 

María del Mar Trillo Fernández 
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